
Vi ønsker en mere bæredygtig forvaltning af havørredfiskeriet langs de fynske 

kyster! 

 

Havørredfiskeriet langs de fynske kyster er verdensberømt, men det er ikke kommet af sig selv. 

De fynske kommuner har via Havørred Fyn investeret mere end 100 millioner kroner i bedre vandløb, 

udsætninger og promovering af havørredfiskeriet. Samtidig har de fynske sportsfiskere ydet en enorm 

frivillig indsats i regi af Vandpleje Fyn, med at genskabe gyde- og opvækstområder i landsdelens åer og 

bække.  

Men investeringen har været det hele værd! Havørredfiskeriet omsætter i dag for 50 millioner kr. årligt, og 

det giver ophav til 38 fuldtidsstillinger og 55.000 overnatninger om året. Der er guider, overnatningssteder, 

campingpladser og fiskegrejshandlere, der i dag driver en sund forretning takket været havørredfiskeriet.  

Dertil nyder tusinder lokale og tilrejsende fisketegnsløsere havørredfiskeriet på Fyn, som er en af 

landsdelens vigtigste rekreative friluftsressource. 

Havørreder er vigtige for Fyn – og store havørreder er særligt vigtige. Vi vil gerne sikre flere af begge dele, 

og gøre havørredfiskeriet bæredygtigt og endnu mere attraktivt via nedenstående forslag til den 

igangværende revision af fiskeribekendtgørelsen for Fyn. 

 Hver fisker må maksimalt hjemtage to havørreder per dag, hvoraf én må være større end 60 cm. 

Forslaget gælder alle fiskeriformer. 

Ved at indføre dette forslag, opnås følgende fordele: 

 Havørrederne, som er en begrænset og værdifuld ressource, fordeles mere retfærdigt og ligeligt 

mellem alle interessenter. 

 Det giver flere havørreder langs kysterne og dermed et bedre fiskeri for alle. 

 Det vil øge de vilde bestande – og dermed gøre fiskeriet endnu bedre og mere bæredygtigt. 

 Flere store havørreder vil overleve. Det vil gøre muligheden for at fange en trofæfisk endnu 

større. For mange lystfiskere er dette meget vigtigt, når fiskeferien planlægges. 

 Det vil brande Fyn som en lystfiskerdestination, der arbejder seriøst for at fremme fiskeriet – og 

nu med en endnu mere bæredygtig forvaltning.  

 Erfaringer fra Bornholm, hvor der i 2016 blev indført en daglig fangstbegrænsning, viser, at 

initiativet kan være med til at begrænse det ulovlige fiskeri efter havørred.  

 

Vi håber derfor at udvalget vil rejse og drøfte sagen overfor ministeren inden den nye bekendtgørelse 

vedtages. 
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